
Finnebyen 24.februar 2026 

Redaktør Mathilde Bech 

 

Generalforsamling onsdag d.18 marts kl.18.30 

 

Dagsorden: 
Valg af dirigent + Valg af referent. 
Beretning om foreningens tilstand og virksomhed. 
Det reviderede regnskab med bemærkninger. 
Indkomne forslag. 
Kontingent fastsættes. 
Valg af medlemmer til bestyrelsen, revisor og suppleanter. 
Orienteringspunkter, bl.a. finneforsamlinger, trafikforhold, 
beredskabsplan og forskellige fællesaktiviteter. 
Overrækkelse af Finnebyprisen. 
Eventuelt. 
 

Har du forslag til behandling på generalforsamlingen skal du sende dem 

til bestyrelse@finnebyen.dk senest 10. marts. 
 

4-5 medlemmer af den nuværende bestyrelse genopstiller. 
Der skal vælges mindst 5, højest 8 medlemmer til bestyrelsen og mindst 2 

suppleanter. Så der er gode muligheder for melde sig på banen, hvis du er 

interesseret  

Der serveres smørrebrød og drikkelse  

Betaling til grundejerforeningen: 

Deltag i fællesskabet - betal kontingent for 2026: 
400 kr. pr. husstand 

200 kr. for pensionister 
MobilePaybox: 29122 (+ send SMS til 22122042 med vejnavn og husnr,) 
Bank: reg. 9570 konto 

12982887 Husk: Vejnavn + nr                                                          
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Dagligstuesang fra højskolesangbogen:  

 

Der er sangaftener: 
Tirsdag 24. marts kl. 19.30 hos Helle og Hans, Østerlarsvej 15. 
Mandag 20. april kl. 19.30 hos Vibeke, Østerlarsvej 7 

Der bliver mulighed for at synge både kendte og mindre kendte sange. 
Medbring selv kaffe eller te, så vil der blive serveret lidt sødt til. 
Alle Finnebyboere og alle sangstemmer er velkomne – rustne som velsmurte. 
Tilmelding er ikke nødvendig. 
Læs mere og se evt. noget om tidligere sangaftener - og hvilke sange, vi 
har sunget - her: 
https://finnebyen.dk/finnebyen-synger/ 
Venlig hilsen 

Finnebyens sangbogsgruppe 

Busbaner på Ringvejen - påvirker Finnebyen 

  
"Finneby Gruppen om Ringvejsstøj og Herredsvang Helhedsplan” (Hans-Henrik, 
Kjeld og Jens m.fl.), fik nys om, at Aarhus Kommune vil gennemføre en række 
initiativer, for at busser kan komme lettere gennem myldretidstrafikken på 
Ringvejen. Det påvirker Finnebyen. 
Vi har haft en god dialog med Teknik & Miljø om, hvordan ”Busbaner på 
Ringvejen”, som projektet hedder, kan påvirke Finnebyen. 
 
I hovedtræk: 
 
 • Ringvejen udvides med to baner, en bane i hver side. Banerne bliver forbeholdt 
bybusser. 
  
• Ambitionen er, at om 10 år vil en god del af Ringvejen være udbygget med de to 
nye busbaner. Det vil kræve mange midler, og de skal først  
findes, prioriteres og besluttes anvendt til netop det formål. Strækningen gennem 
Finnebyen, altså fra Nykersvej til Paludan Müllersvej, står umiddelbart ikke først 
for. 
  
• Realiseringen af ”Busbaner på Ringvejen” formodes at ske, så strækningen 
mellem Viborgvej og Herredsvej detailprojekteres frem mod 2028 / 2029, hvorefter 
den strækning forventes udført. For de øvrige strækninger, inklusiv ringvejen 
gennem Finnebyen, er der endnu ikke truffet politisk beslutning om tidspunkter for 
realisering. 
  
• COWI har udarbejdet ”Busbaner på Ringvejen”, som skitseprojektet hedder, med 
illustration af mulige løsninger. Her skitseres arealmæssige konsekvenser og den 
anlægsøkonomi, som vil være forbundet med realisering af busbanerne. Konkrete 
løsninger er illustrerede som skitser, det endnu ikke er besluttet at realisere. 
  



Finnebyen 24.februar 2026 

Redaktør Mathilde Bech 

• Ved anlæg af de nye busbaner skitseres cykelstier og fortove flyttet længere ud 
mod grunde, der støder op mod Ringvejen. 
 
• Nye, smallere støjskærme erstatter de nuværende og placeres på ydersiden af 
vej- og fortovsanlæggene. Det er nogle steder en del tættere på de tilstødende 
grunde, end de nuværende støjskærme står. Skråninger fra grunde op mod 
Ringvejen flyttes tilsvarende udad.  
 
Et princip for udformning af støjskærme kan ses ved  
Ringvejs-/Herredsvejs-krydset. 
 
• Den udvidede Ringvej bliver således en del bredere end det nuværende 
vejanlæg. 
 
• Ved Finnebyen opnås plads til udvidelserne ved at inddrage de kommunale 
arealer mellem Ringvejen og tilstødende private grunde. Der er mest træer, buske 
m.v. på de arealer nu. 
 
• Enkelte steder vil udvidelserne også berøre de private grunde, primært inden for 
de tidligere fastlagte vejudvidelseslinjer, der er tinglyste på grundene. 
 
• Træer m.v. langs Ringvejens sydsiden gennem Finnebyen ser ud til at blive 
fældet i meget omfattende omfang. Uvist om det også sker langs nordsiden. 
 
En kontaktperson hos Teknik & Miljø modtager spørgsmål. Det er nok bedst, at vi 
koordinerer evt. spørgsmål. Links til bilag kan findes på Finnebyens hjemmeside:  
https://finnebyen.dk/busbaner-paa-ringvejen/ 
19. februar 2026/Kjeld, Hans-Henrik og Jens 
 

Info-mail  
  
Måske bruger du ikke Facebook? 
Eller måske logger du ikke på så tit? 
  
Du kan komme på en mail-liste med information fra grundejerforeningens  
bestyrelse (dagsordener, referater og klip fra Facebook-gruppen  
'Finnebyen') på email. 
  
Hvis du vil på mail-listen, så send navn(e), emailadresse(r), vejnavn og 
husnummer til kjeld@ekztra.dk. 

 


